En responsio aspirationibus hominum a Spiritu Sancto in cordibus eorum accensis.

En revelatio, et quidem plena, sic dictae « veritatis hominis ».

En propositus voluntatis Dei erga homines.

Ad hunc propositum perficiendum, Deus misit Filium suum in mundo.

Ad hunc perficiendum, Filius misit Apostolos ad omnes gentes.

Ergo proponimus ut melius dicatur quomodo Missio respondet aspirationibus hominum et ut expresse citantur verba Pauli supra allata.

Finem allocutionis meae imponendo, vellem etiam proponere ut in conclusione schematis loco textus Epistolae ad Ephesios hie citati, alias ponatur. Textus allatus enim est aliquatenus obscurus ob referentiam ad Prin.; datus et Potestates.

Forte feliciter citaretur in conclusione Epistola ad Romanos, cap. 8, v. 29, qui loquitur de Christo Primogenito in multis fratribus.

Ad n. 17 «De catechistis », pag. 16, linn. 19-20. Sequens phrasis: « Praeterea, status vitae decens et securitas socialis eis procuretur per iustum remunerationem», sic corrigatur: « Praeterea, status vitae decens et, si possibile est, securitas socialis eis catechistis quae toto tempore suum officium exercent procuretur per iustum remunerationem ». *Ratio:* ex hoc textu valde ambiguo nostri schematis, multae difficultates oriri possunt ex parte catechistarum, ut exigentia stipendi. Quam exigentiam episcopi non possunt vel non debent satisfacere.

In multis enim dioecesibus maior numerus catechistarum - si non omnes - suum officium non toto tempore (« à plein temps») exercent. Sunt operadi vel praesertim agricolae et tantum post laborem quotidianum doctrinam tradunt, seipso ut apostolos inter suos fratres considerantes, et minime ut « functionarios ».

Supposita possibilitate hos catechistas remunerandi, haec remuneratio esset ad detrimentum spiritus apostolici.

Inde mihi liceat dicere meam observationem esse maximi momenti ad gravissimas difficultates in evangelizatione et aedificatione Ecclesiae prae- cavendas.

Nata: « *de securitate sociali* ». « Securitas socialis » habet sensum prae- cisum in legislatione sociali, et non in omnibus Statibus organizata est.

Ubi in hoc numero, pag. 16, in initio, laudantur catechistae, expresse fiat memoria de catechistis qui fideles in suo ministerio sanguinem effuderunt pro Christo.

56

Exe.Mus P. D. XAVERIUS GEERAERTS
Episcopus tit. Laganitanus

Si dicere possumus quad schema *de activitate missionali Ecclesiae*) sicut nobis nunc proponitur, sub omni aspectu diversas quaestiones bene exponit et exinde valde laudandus est, non possumus tamen non deplorare quad in aliquibus quaestionibus media practica realisationis non - aut saltem insufficienter - indicentur. Schema nostrum unicam praebet occasionem in nomine totius Ecclesiae dare monstrandi viam sequendam ut theoriae steriles non maneant sed ordinate in proxim deducentur.